
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЙ ДА НАУКА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З  

от« 2 »    02.2011    №     91 

О предоставлении лицензии Муниципальному дошкольному 

образовательному учреждению общеразвивающего вида «Детский сад №1 

«Березка» 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года 
№ 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 
128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 г. № 277, на основании 
акта от 26 января 2011 г. проверки полноты и достоверности сведений, 
содержащихся в заявлении и документах, представленных руководителем 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего 
вида «Детский сад №1 «Березка», п р и к а з ы в а ю :  

1. Предоставить Муниципальному дошкольному образовательному 
учреждению общеразвивающего вида «Детский сад №1 «Березка» (далее -
Учреждение) лицензию на право ведения образовательной деятельности. 

2. Управлению государственного надзора и контроля в области образования 
Министерства образования и науки Республики Марий Эл (Бусыгина Э.И.): 

а) оформить и выдать в установленном порядке Учреждению лицензию 
на право ведения образовательной деятельности серия 12 № 000118, 
регистрационный № 245 бессрочно и приложение к ней; 

б) в установленные законодательством Российской Федерации сроки: 
внести   в   реестр   лицензий   сведения   об   Учреждении   в   соответствии 

с настоящим приказом; 
направить копию настоящего приказа в регистрационный орган по месту 

нахождения Учреждения. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

008105 


